
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4411 - Sexta-feira, 21 de dezembro de 2012 
Divulgação: Sexta-feira, 21 de dezembro de 2012     Publicação: Quarta-feira, 26 de dezembro de 2012 

 

 
 

 
 

  

LICITAÇÃO 
  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Certames: 
  

PREGÃO ELETRÔNICO 108/2012 
PROCESSOS 2256/12, 2437/12 e 2438/12 
OBJETO: Confecção e fornecimento de impressos (envelope ofício timbrado, capa de processo e ficha 
pautada). 
LOTES 01 e 02: GRÁFICA RJR LTDA. 
VALORES UNITÁRIOS (lotes 01 e 02): R$ 21,00 e R$ 22,54, respectivamente. 
VALOR TOTAL: R$ 2.491,44 
LOTE 02: GABRIEL LUCAS RICHARTZ EPP 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 2,48 e R$ 173,60 
  
PREGÃO ELETRÔNICO 111/2012 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO 2259/12 
OBJETO: Aquisição de papel toalha, tipo mecha, branco. 
LOTE ÚNICO: DZL DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 48,00 e R$ 43.200,00 
  
PREGÃO ELETRÔNICO 112/2012 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO 2257/12 
OBJETO: Aquisição de pasta com abas e elástico. 
LOTE ÚNICO: LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA. 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4411 - Sexta-feira, 21 de dezembro de 2012

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 2,30 e R$ 6.900,00 
  
            A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline 
ou www.pregaobanrisul.com.br). 
  

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2012. 
  

RAFAEL MITTELMANN e ROSEMARY MAURER, Pregoeiros da CMPA. 
 
 

  

EXTRATO 

   
PROCESSO 401/93 – CONTRATO: 0315 
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT. 
OBJETO: Cessão de Termo de Uso de uma área de 45,20 m² no interior da Câmara Municipal de Porto 
Alegre.  
DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2012.   
  

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2012. 
  

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças. 
  

 
  

  
 
  

EXPEDIENTE  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4411 - Sexta-feira, 21 de dezembro de 2012

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2012-12-21T10:29:06-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091




